

# Samrådsmöte Prisdiallog Katrineholm 2021-09-03

## Via Teams

### Närvarande

#### Kundrepresentanter:

Hans Nilsson, Region Sörmland,  
Björn Lundborg, Fastighetsägarna MittNord  
Elin Hast, Hyreshuset  
Kjell Dävelid, Katrineholms kommun  
Mats Olsson, KFAB

#### Tekniska verken:

Anna Axelsson, Anton Larsson, Marcus Mannsbart, Annette Nilsson, Emil Berggren och Karin Johansson

Moderator: Annette Nilsson

Presentation: Annette Nilsson, Anna Axelsson och Emil Berggren

### Noteringar

Karin Johansson, Tekniska verken  
Mats Olsson utses till protokolljusterare

### Presentation av deltagare

Deltagare enligt ovan presenterade sig.

### Prisjustering – Prisändring fjärrvärme 2022 i Katrineholm

Priset för fjärrvärme i Katrineholm föreslås höjas i genomsnitt ca 0,8 %\* på energipriset från 2021 till 2022.

\* Mindre avvikelser på grund av avrundning i prislistorna. Kostnadsökning för den specifika fastigheten beror på uttagsmönster.

Exempelpris visades för tre olika uttagsmönster, flerbostadshus, tillverkningsindustri och galleria. Nils Holgersson jämförelse/undersökning, mål är att ligga under medel över tid.

Björn: Stämmer värdet 131 för Katrineholm i undersökning Nils Holgersson diagram?

Svar: Diagrammet visar procentuell förändring sedan 2010 för att kunna jämföras med KPI i undersökningen Nils Holgersson. Fjärrvärmepriset i Katrineholm har ökat från index 100 2010 till ca 130 2020.

### Vad påverkar kostnader och pris?

- Ökade kostnader för miljöåtgärder
- Ökade kostnader för att upprätthålla tillgänglighet, anläggning och distributionsnät
- Ökade kostnader för säkerhet och beredskap
- Ökade bränslekostnader

Bra att veta att vi hela tiden jobbar med att optimera driften för att få bättre effekt.

## Prisändringsmodell 2022 och prispolicy

Prisändringsmodell 2022 skickades ut via länk till mötet - länk till dokument

<https://www.tekniskaverken.se/foretag/fjarrvarme/prisdialog-kholm/>

Grunder i Prisändringsmodell 2022: Konkurrenskraftiga villkor.

Prisindikationer från Prisdialogen ligger som grund för att bedöma fjärrvärmens konkurrenskraft.

Tekniska verkens huvudsakliga prissättningsprincip för fjärrvärme är att den är kostnadsbaserad, men prisnivån ska vara konkurrenskraftig gentemot alternativa uppvärmningsalternativ.

**Kan prisändringsmodellen godkännas?** Ja, mötet godkänner prisändringsmodellen.

### Frågor och funderingar:

Björn: Eldar ni papper?

Svar: Nej, bränslemixen i Katrineholm är:

79,3 % returträ

20,2 % övrigt trä

0,6 % bioolja

0,1 % fossilt bränsle

### Effektsignatur – förändring presenterades

För individuella värden se Mina sidor eller kontakta [emil.berggren@tekniskaverken.se](mailto:emil.berggren@tekniskaverken.se) eller på 013-20 82 51

### Frågor eller funderingar – laget runt – reflektioner kring pris 2022

#### Kunderna informerar och ger feedback

Björn: Man ska vara uppmärksam på effektsignatur. Energieffektiveringsåtgärder ska synas direkt på fakturan, men i och med att kunderna kan ändra effektsignatur via blankett så fungerar det bra.

Skulle vara intressant att veta vilken typ av byggnad kommer närmast de 0,8 %?

Svar: Spannet i prisexemplen ligger på prishöjning mellan 0,6 och 0,8 %, men beroende på uttagsmönster så kan förändringen vara större eller mindre.

Kjell: Är inte villaägare med i Prisdialogen?

Svar: Nej inte som det fungerar idag. En del bolag har till exempel med Villaägarnas riksförbund som representant för villaägarna. Vi tar vidare frågan till kansliet.

Om man ändrar effektsignaturen, när sker ändring?

Svar: Per omgående om åtgärder gjorts dvs på nästa faktura

Påverkar problem med dagvatten fjärrvärmepiset?

Svar: Nej, bara om det blir ökade kostnader för Tekniska verken i samband med det, men vi har en dagvattendamm så vi är inte oroliga för det.

Planeras satsning på solenergi?

Svar: Ingen satsning i Katrineholm just nu.

Mats: Positivt att energidelen påverkas istället för effektdelen. Rimlig prisökning.

Elin: Bra presentation

Hans: Bra presentation. Tar med prismodell till förvaltare som har kostnaden i sin budget.

## Prisinformation, budget och prognos

Information om pris senast 2021-10-31 till kund. Budget och prognos finns på Mina sidor från mitten av oktober.

Vi hjälper till att plocka ut siffror till budgetarbete vid behov. Hör av er till er kundansvarige Iain Perry

## Vad händer nu?

Justerat protokoll skickas till Prisdialogens kansli senast 2021-09-15 med en ansökan om förnyat medlemskap i Prisdialogen.

Vi bjuder in till informationsmöte våren 2022. Lämna gärna förslag/önskemål till mötet om det är något ni vill ha information om.

## Vad händer i Katrineholm?

Fördelningsledning Finntorp

Trycklocka

Fjärrkyla - hoppas få vår första kund inom kort

## Övrigt

Klimatdialogen i Katrineholm: Tanken är att vi tillsammans med Energikontoret genomför klimatdialogen under 2022, separerad från Prisdialogen.

## Övriga frågor

Björn:

Ser gärna samarbete kring klimatåtgärder.

Svar Anna: Vi är också positiva till det. Just nu är Våtmark Näsnaren på gång tillsammans med Finja och SKF.

Länk till presentation, protokoll och prisändringsmodell 2022 mailas ut när protokollet är färdigjusterat. Tidigare dokumentation från Prisdialog finns på prisdialogen.se

**Linköping 2021-09-03**

**Katrineholm 2021-09-09**

Tekniska verken i Linköping AB



Justerat av Mats Olsson